LICITACION PUBLICA LP-SM-3-2024-MDSDC/CS-1
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO EN LAS COMUNIDADES DE NUEVO ORIENTE Y SANTA GERTRUDIS, DISTRITO DE
SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA — CUTERVO - CAJAMARCA.

En el distrito de Santo Domingo de la Capilla, Provincia de Cutervo y Departamento de Cajamarca
el 10 de Setiembre del 2024, en el Area de Abastecimiento, se reunié el Comité de Seleccién,
designado mediante Resolucion de Alcaldia 135-2024-MDSDC/A de fecha 01 de agosto del 2024,
afin de efectuar la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO del procedimiento
de seleccion, contando con el quérum de ley:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de

los siguientes miembros:

: RAUL ANDERSON Titular X - AREA DE
Presidente | OLANO GUEVARA [ Supients Dependencia: | \paSTECIMIENTO
Primer DARWIN ONESIMO Titular X Dependencia: GERENCIA DE
Miembro JAIME CAMACHO Suplente P "|  INFRAESTRUCTURA
Segundo ROYSER GAMONAL Titular X — ESTUDIOS Y
Miembro BURGA Suplente ‘ PROYECTOS

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

Tipo Fecha de registro

Nro. | proveedor | RUCI/Cédigo Nombre o Razén Sacial en el procedimiento | Estado
Proveedor 2024-08-29

il con RUC 10178856842 | MERINO CORREA VICTOR FERNANDO 23:22:31.0 Vilido
Proveedor SAN AGUSTIN E.ILR.L CONTRATISTAS 2024-08-14

2 con RUC 20205328662 | GENERALES 11:30:41.0 Valido
Proveedor 2024-08-06

3 con RUC 20228844251 | EDCAR ING CONTRATGRLSEIRL 07:10:13.0 Valido
Proveedor 2024-08-06

4 con RUC 20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. 15:35:05.0 Vaélido
Proveedor 2024-08-19

5 con RUC 20396681651 | CHC INGENIEROS S.A. 13:57:25.0 Vélido
Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA, CONSULTORA 2024-08-21

6 con RUC 20408019959 | KENNOSUR S.A.C. 08:06:36.0 Valido
Proveedor 2024-08-11

7 con RUC 20443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 11:23:00.0 Vaélido

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD

Proveedor COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 2024-09-05

8 con RUC 20450519783 | PERU TRACTOR S.R.L. 16:37:27.0 Valido
Proveedor H.V CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 2024-08-13

9 con RUC 20479828718 | ANONIMA CERRADA 10:22:57.0 Valido
Proveedor CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M & M E.L.R. | 2024-08-20

10 con RUC 20480123884 | L. 22:25:18.0 Viélido
Proveedor ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-27

11 con RUC 20494299161 | CERRADA CONTRATISTAS GENERALES 22:31:23.0 Vilido
Proveedor 2024-08-13

12 con RUC 20496179332 | A & N CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 22:14:07.0 Valido
Proveedor 2024-08-10

13 con RUC 20529467606 | CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A. 13:13:51.0 Vélido
Proveedor H & M INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES | 2024-08-28

14 con RUC 20529476851 | S.R.L. 00:10:18.0 Valido
Proveedor CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS | 2024-08-29

15 con RUC 20533943706 | S.R.L. 12:50:45.0 Valido
Proveedor 2024-08-27

16 con RUC 20 17:17:43.0 Valido
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Proveedor CORPORATION OF DEVELOPMENT AND 2024-08-26

17 con RUC 20542049228 | TECHNOLOGY S.A.C. - CODETECH S.A.C. 23:43:10.0 Valido
Proveedor 2024-08-18

18 con RUC 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07:49:03.0 Valido
Proveedor 2024-08-17

19 con RUC 20549196382 | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES GEBOL S.A.C. | 20:22:40.0 Viélido
Proveedor 2024-08-10

20 con RUC 20561206539 | CONCERGE PERU S.A.C. 08:29:29.0 Valido
Proveedor 2024-08-22

21 con RUC 20570872682 | A. ROJAS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 00:19:10.0 Valido
Proveedor CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS TRODEL | 2024-08-27

22 con RUC 20600102924 |E.LR.L 18:45:21.0 Vaélido
Proveedor 2024-08-09

23 con RUC 20601453356 | GRUPO ARNAOE.I.R.L. 11:48:15.0 Vialido
Proveedor 2024-08-28

24 con RUC 20601793599 | HERFUS COMPANY S.R.L. 09:31:39.0 Vilido
Proveedor 2024-09-05

25 con RUC 20603202954 | AKBAR INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 13:04:25.0 Valido
Proveedor 2024-08-22

26 con RUC 20603300824 | CORPORACION SANTAGUSTINAE.LR.L. 20:20:03.0 Vilido
Proveedor 2024-08-08

27 con RUC 20603632061 | CONSTRUCTORA PASNIC E.I.R.L. 10:10:35.0 Valido
Proveedor 2024-08-10

28 con RUC 20604145644 | M&V CONSTRUYENDO S.A.C. 13:04:24.0 Vilido
Proveedor 2024-08-09

29 con RUC 20604174601 | GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. 10:59:37.0 Valido
Proveedor 2024-08-23

30 con RUC 20605029214 | CJIP SERVICIOS GENERALES E.LL.R.L. 11:14:54.0 Vilido
Proveedor 2024-09-07

31 con RUC 20605925988 | ASIS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C. 13:45:29.0 Valido
Proveedor 2024-08-27

32 con RUC 20606090413 | HEROS CONTRATISTAS GENERALES EIRL 22:13:50.0 Valido
Proveedor CONSTRUCTORA E INVERSIONES HERKIMER 2024-08-30

33 con RUC 20607497967 | E.LR.L. 17:23:24.0 Valido
Proveedor GEODESIC GROUP INGENIERIAY 2024-08-27

34 con RUC 20610918795 | CONSTRUCCION S.A. 17:20:37.0 Valido
Proveedor 2024-08-28

35 con RUC 20611142812 | DJA CONSTRUCTORA & CONSULTORIA E.I.R.L. 11:07:22.0 Valido

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO DOMINGD DE LA CAPILLA

Momenclatura : LP-3M-3-2024-MDSDCICS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion ; Obra
Descripcion dei objeto : CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA: ;MEJORAMIENTO , AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y O EN LAS CC S DE NUEVQ ORIENTE Y SANTA GERTRUDIS, DISTRITO DE SANTO
DOMINGO DE LA CAPILLA - CUTERVQ ¢ CAJAMARCA,.
RUC | Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr ion | Hora Pr 6 Forma de
1 CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA: ; MEJORAMIENTO | AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LAY
COMUNIDADES DE NUEVOQ ORIENTE Y SANTA GERTRUDIS, DISTRITO DE SANTQ DOM PILLA - .
20561206539 | CONSORCIO EJECUTOR CONCERGE 00/09/2024 20:07:20 Electronico
20228844251 | CONSORCIO SAN JOSE 09/00/2024 20:22:43 Eleclronico
20542049228 | CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY SAC. - 09/09/2024 222449 Electronico
CODETECHSAC
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a) Verificacion RNP e inhabilitacion:

N RNP .

- POSTORES RUC (CATEGORIA) INHABILITACION
CONSORCIO EJECUTOR CONCERGE

1 |ARLED S.A.C. 20540071595 CUMPLE -
CONCERGE PERU S.A.C. 20561206539 CUMPLE -
CONSQORCIO SAN JOSE
EDCAR INGENIEROS CONTRATISTAS CUMPLE

2 | GENERALES E.IR.L. 20228844251 -
EDQUEN BENAVIDES VICTOR ALADINO 10266750833 CUMPLE -
CORPORATION OF DEVELOPMENT AND

3 TECHNOLOGY S.A.C. 20542049228 CUMPLE -

b) Verificaciéon de aspectos generales

° A FIRMAS Y

N POSTORES FOLIACION VISTOS

1 | CONSORCIO EJECUTOR CONCERGE CONFORME | CONFORME

2 | CONSORCIO SAN JOSE CONFORME | CONFORME

3 gc:\RgORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY CONFORME | CONFORME

ADMISION DE OFERTAS:

Luego de realizar la apertura electrénica de las ofertas, procedemos con la verificacion de la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral
81.2 del articulo 81 del Reglamento y se determinara si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detaliados en la

seccion especifica de las bases.
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d)
Declaracion
c) jurada de
ol Declaracion | cumplimiento &
.. | b) Documento | juradade del P
D.i ?:5:32" que acredite la | acuerdo con | Expediente D%i';;:‘ggn dg z;?\?::: ?o g) El precio
NOMBRE O RAZON Jdatos del representacion | el literal b) Técnico, 1 lazo de con Tinmas de la oferta CONDICION
SOCIAL DEL POSTOR stor de guien del articulo segin el e‘?ecucién legalizadas | " SOLES
( Ap:exo I:\I“ suscribe la 52 del numeral 3.1 dt P (I-?m exo 5) {Anexo 6)
1) oferta. Reglamento. | del capitulo (Anexo 4)
3 {Anexo N°® lidela
2). presente
seccion
{Anexo N° 3)
CONSORCIO sl sl sl sl sl sl si
EJECUTOR ADMITIDO
CONCERGE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO SAN Si Si Sl sl Sl Sl NO NO
JOSE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | ADMITIDO
CORPORATION OF sl sl Sl sl Sl Sl NO
DEVELOPMENT o
AND ADMITIDO
TECHNOLOGY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.A.C.

1) CONSORCIO SAN JOSE: NO ADMITIDO

Del expediente técnico se tiene lo siguiente:

ot

050101

050102
050103

WHH

SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA

ELABORACION,
SEGURICAD Y SALUD EN EL TRABAJG

EQUIPOS OE PROTECCION INDIVIDUAL {EPP}

SENAL

TEMPORAL DE SEGURIDAD

LEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE gd

RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y g
SALUD EN O8RA

51792

100 14 400.00

963968

§0598

De la oferta presentada por el postor CONSORCIO SAN JOSE, se tiene:

T S SO S NS

De lo indicado se debe tener en cuenta que, la oferta econémica presentada por el postor no
cumple lo estipulado en el PRONUNCIAMIENTO N° 234-2024/0SCE-DGR, el cual indica que, el
POSTOR NO PUEDE MODIFICAR el monto asignado al rubo de seguridad y salud ocupacional,
debido a que a fin de garantizar la vida y la salud del personal gue labora en la ejecucion de la
obra, el postor debe consignar en su oferta, el monto asignado para dicho rubro. Con ello se
garantiza la implementacion de los protocolos minimos establecidos por el gobierno y normatividad
vigente, tal y conforme se muestra lo indicado por el OSCE:
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- Se adecuari el numeral 2.9. “Seguridad y salud ocupacional™ del requerimiento
adjunto en el Capitulo III de la Seccion Especifica de las Bases, lo siguiente:

“2.9.  SEGURIDAD Y SALUD QOCUPACIONAL
{.}

A fin de garantizar la vida y salud del personal que labora en la ejecucion de la obra,
el postor debe de consignar en su oferta—eemo—minime. el monto asignado en—el
Lxpediente-Téenico para dicho rubro. Con ello se garantiza la implemeniacion de los
protocolos minimos establecidos por el gobierno y normatividad vigenie, referente a la
seguridad y salud ocupacional durante la ejecucion de la obra”.

En conclusion, como se puede apreciar de la oferta presentada por el POSTOR: CONSORCIO
SAN JOSE, la oferta econdmica NO_CUMPLE lo mencionado en el PRONUNCIAMIENTO
anteriormente indicado, por lo tanto NO SE ADMITE LA OFERTA.

2) CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C.: NO ADMITIDO

El postor ha presentado su oferta econdmica de la siguiente manera:

1 Total costo directo (A) S/ 4,958,521.88
2 Gastes generales S/ 419,490.95
21 Gastos fijos S/ 10,488.51
2.2 Gastos variables S/ 409,002.44
Total gastos generales (B) St 418,490.95
3 Utilidad (C) S/ 247,926.09
SUBTOTAL (A+B+C) S/ 5,625,938.92
4 GV s/ 1,012,669.01
Monto total de la oferla S/ 6,638,607.93

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser
el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda
tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna
exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Incumpliendo lo establecido en las BASES INTEGRADAS, que a folios 143, indican lo siguiente:

{ 5. VALOR REFERENCIAL:

{ El valor referencial asciende a S/ 6,639,193.03 (seis millones seiscientos treinta y nueve
! mil ciento noventa y tres con 03/100 soles), incluidos los impuestos de Ley y cualquier
i otro concepto que incida en el costo total de la ejecucion de la obra. Para efectos de la
propuesta econémica de los postores, estos deberdn de consignar con precision la
incidencia porcentual de los gastos generales fijos, variables y totales de tal forma que de
| las operaciones aritméticas se permita verificar el monto ofertado; manteniendo los
porcentajes del expediente técnico. El valor referencial ha sido calculado al mes de julio
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Como se puede apreciar se indica: “Para efectos de la propuesta econdmica de los postores, esios
deberan de consignar con precision la incidéncia porcentual de los gastos generales fijos, variables
y folales de tal forma que de las operaciones aritméticas se permita verificar el monto ofertado;
manteniendo los porcentajes del expediente técnico”.

De tal manera que, como se puede apreciar en la oferta presentada por el POSTOR:
CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C., esta NO INDICA ninguno de
los requisitos solicitados, por lo tanto NO SE ADMITE LA OFERTA.

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion se realiza sobre los 100 puntos.

Para determinar la oferta con el menor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se considera
lo siguiente:

Sostenibilidad | Integridad | Puntaje
g FACTOR |PRECIO : Orden de
N i PRECIO . |(95P1s)| “Bpny | (2P | Total Prelacion
CONSORCIO
1 EJECUTOR |S/6'639,193.03| 95 3 2 100.00 1°
CONCERGE

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacién de las ofertas, pasando a la siguiente etapa de calificacion de ofertas.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica al postor que obtuvo, el primer
lugar, segin orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
detallados en el numeral 3.2 del capitulo lll de la seccién especifica de las bases. La oferta que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, tal como lo indica en los numerales 75.2
y 75.3 del articulo 75 del Reglamento.

CALIFICACION DE OFERTAS:

REQUISITO DE
: CALIFICACION
. rOsSTOn EXPERIENCIA DEL POSTOR ESTADO
(1 VEZ VR) S/ 6'639,193.03
CONSORCIO EJECUTOR S/ 10°766,800.15
1 CONCERGE CUMPLE CALIFICADO

Acuerdo tomado:

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA 3-2024-MDSDC/CS-1
EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO EN LAS COMUNIDADES DE NUEVO ORIENTE Y SANTA GERTRUDIS, DISTRITO DE
SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA - CUTERVO - CAJAMARCA, al postor CONSORCIO
EJECUTOR CONCERGE por el monto ascendente a S/. 6°639,193.03 (Seis Millones
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SEGUNDO: DECLARACION DE VERACIDAD el colegiado que al final suscribe declara que la
informacion recibida por los postores y hechos consignados por estos, fueron tramitados tomando
en cuenta lo sefialado en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de presuncién de veracidad: “en la
tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones
formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los
hechos que ellos afirman. Esta presuncién admite prueba en contrario: “En tal sentido, se presume
como cierto todo lo sustentado por cada postor”.

TERCERO: ENCARGAR a la Unidad de Abastecimientos la publicacion de la buena pro el dia 11
de setiembre del 2024, a través del SEACE.

En sefial de conformidad, firman los integrantes del Comiteé de Seleccion la presente acta.

h MUNICIPALIDAD DISTRIT,
@ SANIQ SO DE LA CAPIL?J'\_

Royser Gaonal Burga
Segundo Miembro




